Администрация Тюменцевского района

МБОУ Тюменцевская средняя общеобразовательная школа

Тюменцевского района Алтайского края

  (МБОУ Тюменцевская СОШ)

658580 с. Тюменцево Тюменцевского района Алтайского края ул. Столбовая 17

ОГРН 1022202564010, ИНН 2282002776, КПП 228201001

тел.: +7(385)882-25-59

ПРИКАЗ
25.03.2024 г. №  26

с. Тюменцево

О дополнительных мерах по

противодействию терроризму

В соответствии с п. 4.4 раздела 1 решения НАК и ФОШ от 08.02.2022г и в целях

повышения уровня готовности административного, педагогического и технического

состава школы, а также обучающихся  к действиям при совершении (угрозе совершения)

преступления террористической направленности приказываю:

п.1. Ввести на территории МБОУ Тюменцевской СОШ усиленные меры безопасности:

- техническим работникам, осуществляющим пропускной режим (ул. Столбовая, 17, ул.

Барнаульская, 14 и ул. Октябрьская, 6, с. Черемшанка, ул. Столбовая, 28а),  не допускать

в школу лиц без выяснения цели посещения  и регистрации посетителя в журнале;

-  завхозу Коврову А.А., Виганду В.А. до 26.03.2024 г. осуществить дополнительный

контроль за сохранностью и   бесперебойным функционированием систем

жизнеобеспечения школы;

- ответственному за ТБ Бабиной О.А., заместителю директора по филиалу Логиновской

Т.П. провести внеплановые инструктажи сотрудников и классных руководителей  по

вопросам безопасности в школе;

- классным руководителям провести внеплановые инструктажи по вопросам безопасности

в школе;

- педагогу-организатору ОБЖ Бирюкову В.В. провести информационно-разъяснительную

работу и тренировки при угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций и

террористических актов.

п.2. Запретить хранение в школьном гардеробе вещей, находящихся в свернутом виде, а

также упакованных в пакеты и/или сумки.

п.2.1. заместителю директора по ВР Бабиной О.А.,  заместителю директора по

безопасности Астахову М.А., классным руководителям  обеспечить информирование

учащихся и родителей (законных представителей) о недопустимости хранения в

школьном гардеробе пакетов и сумок.

п.3. Отв. За ведение сайта  Кузнецовой В.С. разместить приказ на официальном сайте

школы.

п.4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по безопасности

Астахова М.А..

Директор школы                                               Т.Ф.Калужина

С приказом ознакомлен

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

Администрация Тюменцевского района

МБОУ Тюменцевская средняя общеобразовательная школа

Тюменцевского района Алтайского края

  (МБОУ Тюменцевская СОШ)

658580 с. Тюменцево Тюменцевского района Алтайского края ул. Столбовая 17

ОГРН 1022202564010, ИНН 2282002776, КПП 228201001

тел.: +7(385)882-25-59

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА
25.03.2024 г. №  26

с. Тюменцево

О дополнительных мерах по

противодействию терроризму

В соответствии с п. 4.4 раздела 1 решения НАК и ФОШ от 08.02.2022г и в целях

повышения уровня готовности административного, педагогического и технического

состава школы, а также обучающихся  к действиям при совершении (угрозе совершения)

преступления террористической направленности приказываю:

п.2. Запретить хранение в школьном гардеробе вещей, находящихся в свернутом виде, а

также упакованных в пакеты и/или сумки, а также спортивной обуви.

п.2.1. заместителю директора по ВР Бабиной О.А.,  заместителю директора по

безопасности Астахову М.А., классным руководителям  обеспечить информирование

учащихся и родителей (законных представителей) о недопустимости хранения в

школьном гардеробе пакетов и сумок, а также спортивной обуви.

Директор школы                                               Т.Ф.Калужина